
zápis z iednání finančního v,ýboru o návrhu rozpočfu pro rok
zo

Místo jednání: Obecní úřad obce Synkov-Slemeno

Přítomni
členové finančního výboru

Josef Fryda (předseda)
Petra Procházková (člen)
Milan Štefek (člen)

ostatní
Radka Filingerová
Vítězslav Kapčuk
Jaroslav Štef.t

Předmětem jednání bylo sestavení návrhu rozpočtu hospodaření obce
Synkov-Slemeno pro rok 202I. Při sestavování návrhu rozpočtu finanční výbor
vycházel ze skutečných příjmů a výdajů roku 2020

Daňové přrjmy byly stanoveny dle skutečného daňového plnění v roce 2020
s předpokláďaným ponížením pro rok 202I a to takto:

- Daň z příjmů právnických osob a daň zpííjm:ů fyzických osob ze závislé
činnosti ponížen o l0%o oproti schválenému rozpočtu obce na rok 2020

- DPH ponížen o 6 oÁ dle predikce propadu hospodaření od CNB
Finanční ýbor zároveň doporučuje zohlednit při schvalování rozpočtu případné
schválení zrušení super hrubé mzdy pro zaměstnance ze strany vlády ČR.
V případě, že bude schválen návrh na snížené sazby daně zpííjmuna 15 %o,

bude nutné toto zohlednit do předpokládaných daňových příjmů pro rok 202I
dalším ponížením daňových příjmů v odpovídající položce.

Pro rok 202l bylo stanoveno zýšení základního nájmu v obecních bYech o 3Yo,
což zhruba představuje meziroční inflaci v letošním roce.

Na stránce výdajové byly do náwhu rozpočtu kromě běžných mandatorních
výdajů zabmuty následující plánované investice pro rok202I.

- pokračování v projektu ,,Nová škola" což představuje doplatek zálohy na
projekt, poplatek zavynétí ze ZPF a přípravné práce



- odkup pozemku pod hospodou, pakliže se nepovede zrealizovat ještě v tomto
roce
- oprava obecní cesty ve Slemeně parcelní číslo 3243 a vytvoření finanční
rezervy na nepředpokládané opravy cest
- náklady v souvislosti se změnou systému svozu, shromažďování a třídění
odpadů
- založení fondu,,Odpadní vody". První vklad cca200 tis. Kč
- prodloužení pěú.eíního vodovodu ve Slemeně
- změny v uzemním plánu
- postupná výměna světel veřejného osvětlení za úspomé LED svítidla,

Finanční výbor doporučuje zachovat finanční rezervu) která vzníkla
v předchozích obdobích, fld nepředpokládané ýďaje, havárie nebo
spolufinancování strategických investic, zejména pak na ýstavbu nové školy.

Příloha zápisu: návrh rozpočtu pro rok 202I

Zapsáno dne 16.II.2020

Členové finančního qf
petra procházková
Milan Št.f.k

Ostatní:
Radka Filingerová
Vítězslav Kapčuk
Jaroslav Štefek

předseda finančního
výboru

Josef Fď91 _

;

i

/


